



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области в связи с принятием Устава (Основного Закона) Тульской области

Тульской областной Думой
28 мая 2015 года

Принят
Думой
года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 14 декабря 1994 года № 4-ЗТО «О законах области» (в редакции Закона Тульской области от 27 сентября 1999 года № 149-ЗТО) (Тульские известия, 1995, 20 января; 1999, 6 октября; 2001, 1 февраля; 2003, 14 июня; 2005, 2 июня; 2006, 20 июня; 2008, 24 июля; 2009, 19 февраля; 2010, 11 ноября; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «(областной Думой)» заменить словами «– Тульской областной Думой (далее – областная Дума)»;

1) в статье 2:

а) в пункте 3 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора Тульской области (далее – Губернатор области)»;

б) в пункте 7 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

3) в статье 3:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Право законодательной инициативы в областной Думе принадлежит депутатам областной Думы, комитетам областной Думы, Губернатору области, лицу, официально его замещающему, прокурору Тульской области, Общественной палате Тульской области, уполномоченному по правам человека



в Тульской области, уполномоченному по правам ребенка в Тульской области, уполномоченному по защите прав предпринимателей в Тульской области, избирательной комиссии Тульской области, представительным органам муниципальных образований, а также группе граждан Российской Федерации в количестве не менее 25 тысяч человек, проживающих на территории Тульской области (далее – группа граждан).

Порядок реализации группой граждан права законодательной инициативы устанавливается законом области.»;

б) в пункте 3 слова «губернатором Тульской» заменить словом «Губернатором»;

4) в статье 4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

5) пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4) под текстом законопроекта по центру – наименование должности в две строки:

«Губернатор
Тульской области».»;

б) в пункте 1 статьи 7¹:

а) в абзаце пятом слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

б) абзац шестой признать утратившим силу;

в) в абзаце седьмом слова «, замечания и отзывы от субъектов права законодательной инициативы» заменить словами «и замечания»;

7) в статье 10:

а) в пункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

б) в пункте 2¹ слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

8) в статье 17:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наименование должности и подпись Губернатора области.»;

б) в пункте 7 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) гербовая печать Губернатора области, удостоверяющая его подпись.»;

9) пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель областной Думы в течение пяти дней со дня принятия областной Думой закона области направляет его для подписания и официального опубликования Губернатору области.

Губернатор области подписывает и официально публикует закон области в течение четырнадцати дней со дня его поступления.»;

10) в статье 19:

а) в пункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

б) в пункте 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

11) в статье 20:

а) в абзаце четвертом пункта 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в пункте 3 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

в) в пункте 4 слово «десяти» заменить словом «пяти», слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

12) в статье 23 слова «и дополнения» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 25 июля 2005 года № 610-ЗТО «О пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Тульской области и муниципальным служащим в Тульской области» (Тульские известия, 2005, 3 августа; 2008, 4 декабря, 25 декабря; 2009, 15 октября; 2010, 11 февраля, 29 июля; 2011, 18 октября; 2012, 28 сентября; 2013, 11 апреля, 4 июля) следующие изменения:

1) в абзаце пятом статьи 1 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

2) в абзаце втором пункта 4 статьи 7 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

3) в абзаце первом пункта 1 статьи 10 слова «компенсации в соответствии с Уставом (Основным Законом) Тульской области либо выплаты ему» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Тульской области от 18 февраля 2010 года № 1405-ЗТО «О представлении гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Тульской области, и лицами, замещающими государственные должности Тульской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Тульские известия, 2010, 25 февраля; 2011, 20 октября; 2012, 3 февраля, 24 мая; 2013, 30 апреля, 3 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 ноября 2014 года, № 7100201411250010; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 марта 2015 года) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 цифры «9¹» заменить цифрами «28», слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в части 9 статьи 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

Статья 4

Внести в статью 1 Закона Тульской области от 18 февраля 2010 года № 1406-ЗТО «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Тульской области, и лицами, замещающими государственные должности Тульской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Тульской области» (Тульские известия, 2010, 25 февраля; 2012, 3 февраля, 28 сентября; 2013, 11 апреля) следующие изменения:

1) в абзаце первом цифры «9¹» заменить цифрами «28», слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в абзаце втором цифры «9¹» заменить цифрами «28».

Статья 5

Внести в Закон Тульской области от 2 марта 2015 года № 2263-ЗТО «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих государственные должности Тульской области, в связи с утратой доверия» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 марта 2015 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 1 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»,
цифры «9¹» заменить цифрами «28»;

в пункте 2 цифры «9¹» заменить цифрами «28»;

в пункте 3 цифры «9¹» заменить цифрами «28»;

б) в части 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

Статья 6

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившим силу абзац восьмой пункта 6 статьи 1 Закона Тульской области от 31 мая 2005 года № 579-ЗТО «О внесении изменений в Закон Тульской области «О законах области» (Тульские известия, 2005, 2 июня).

Председатель Тульской
областной Думы
С.А. Харитонов



Губернатор
Тульской области
В.С. Груздев



г. Тула

28 мая 2015 года

№ 2306-ЗТО